ご家族様・関係者の皆様

2025 年 1 月 10 日

地域密着型介護老人福祉施設なごみ

施設管理者 久保田 裕之

お知らせ

① 面会について

1 月・2 月の土曜日面会可能日 1 月…11 日（土）25 日（土）

                 ※2 月…15 日（土）、22 日（土）

※2 月の土曜日の面会日は第 3、第 4 土曜日を面会日とさせていただきます。

② ペーパーレス化に伴う取り組みについて

日頃より施設の取り組みに関してご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

ご家族様へのお知らせやご案内の郵送をはじめ、施設内で配布している書類や掲示物等

で紙を使用しています。物価や郵送費の高騰、用紙での書類整理の検討を踏まえ、施設

の取り組みとしてデジタル化（ペーパーレス）に切り替えていくこととしました。全て

をデジタル化することはシステム上難しいため、期間を設けて徐々に切り替えていけれ

ばと思っております。今までお送りしていた施設運営に関する同意書または返信用の書

類に関しては今まで通りお送りさせていただき、ご確認いただけるようにしていきま

す。切り替えのタイミング等は追ってご連絡させていただきますので、よろしくお願い

いたします。

郵送でお送りする内容は当施設のホームページの『お知らせ』に掲載していきますの

で、ご確認していただけるとありがたいです。

ホームページ URL：https://wakoukai-net.com/nagomi/  QR：

https://wakoukai-net.com/nagomi/